INDICAÇÃO Nº 661 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, em caráter de urgência, ao setor
responsável da Administração Pública, o asfaltamento por toda a extensão da Rua
Geraldo Camargo, no bairro Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, uma vez que moradores
vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, com o objetivo de evitar maiores
transtornos a todos, visto que a via se encontra em estado precário de conservação e
possui grande fluxo de veículos devido às inúmeras residências que existem no local.

Em resposta a indicações anteriores, podemos notar que as
alegações para o não asfaltamento foram a clandestinidade e os processos do bairro.
Porém, foi possível verificar que a rua é legalizado pelo Projeto de Lei 2.861/94, sendo
assim, trata-se de uma via pública de competência do município, com relação ao
processo n° 50073442820168130525, não foram encontradas situações de proibição do
asfaltamento ou de melhorias na referida localidade.

Em virtude dos fatos apresentados, solicitamos que seja
realizado o asfaltamento da referida via, em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2021.

Gilberto Barreiro
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  3 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D6A5Y2U4W6B3F6P4
		2021-05-04T14:23:23-0300